
 

Pre obvod Bratislava III je adresa:  Daňový úrad Bratislava IV 

Ševčenkova 32 

850 00 Bratislava  

 

Potvrdenie o zaplatení dane (získané od zamestnávateľa) spolu s Vyhlásením je potrebné 

doručiť na daňový úrad v mieste vášho bydliska do 30. apríla 2024, alebo odovzdať triednej 

učiteľke a MY HO ODNESIEME ZA VÁS.  

ĎAKUJEME! 

 

 

AK STE ZAMESTNANEC:  

 

Ako darovať 2% z dane?  

Ak ste zamestnanec a daňové priznanie vám robí zamestnávateľ. Do 15. ferbuára 2024 ste 

požiadali svojho zamestnávateľa o vykonanie ročného zúčtovania preddavkov na daň 

a zároveň ste žiadali o vystavenie Potvrdenia o zaplatení dane z príjmov.  

K potvrdeniu potrebujete tlačivo na poukázanie 2% z dane –  Vyhlásenie o poukázaní podielu 

zaplatenej dane z príjmov fyzickej osoby . 

 

 

Vyhlásenie vyplňte nasledovne: 

-  osobné údaje 

-  údaje o zaplatenej dani a dátum zaplatenia dane (oba údaje nájdete v Potvrdení 

o zaplatení dane, ktorú dostanete od zamestnávateľa): 

riadok 12 = uveďte sumu z riadku 24 Potvrdenia o zaplatení dane 

riadok 14 = uveďte dátum z riadku 26 Potvrdenia o zaplatení dane 

Vypočítajte sumu, ktorú nám môžete poukázať (riadok 13): 

- 2% z vašej zaplatenej dane, minimálne 3 € 

- 3% z vašej zaplatenej dane, ak ste v roku 2023 odpracovali ako dobrovoľník 

minimálne 40 hodín (aj pre viac organizácií) a predložíte Potvrdenie o vykonaní 

dobrovoľníckej činnosti. Vo Vyhlásení zároveň nezabudnite zaškrtnúť pole „spĺňam 

podmienky na poukázanie 3% z dane“. 

Ak chcete, aby sme vedeli, že peniaze sú od Vás, zaškrtnite aj súhlas so zaslaním údajov (bez 

tohto súhlasu nedostaneme od daňového úradu informáciu kto peniaze posiela). 

Vyplňte dátum a vyhlásenie podpíšte. 

 

Údaje pre poukázanie % z daní: 

Obchodné meno (názov):  Občianske združenie Gaštan 

Sídlo:     Odborárska 2, 831 02 Bratislava 

Právna norma:   Občianske združenie 

IČO:         30793181           

(zarovnané sprava, t.j. prvé 4 polia zostanú prázdne) 

https://www.prikrizi.sk/wp-content/uploads/2024/01/Vyhlasenie_2024.pdf
https://www.prikrizi.sk/wp-content/uploads/2024/01/Vyhlasenie_2024.pdf


 

AK STE SZČO/ FYZICKÁ OSOBA: 

Ako darovať % z dane v daňovom priznaní?  

Ak ste SZČO / fyzická osoba a daňové priznanie si robíte sami, resp. firma, daňové 

priznanie podávate do 2. 4. 2024. Dovtedy sa zároveň musíte rozhodnúť, komu venujete svoje 

% z dane. Údaje o organizácii, ktorej chcete darovať svoje % a výšku sumy, ktorú chcete 

darovať, uvediete priamo v daňovom priznaní. 

Ak ste SZČO / fyzická osoba a daňové priznanie si robíte sami, môžete nám darovať: 

- 2% z vašej zaplatenej dane, minimálne 3 € 

- 3% z vašej zaplatenej dane, ak ste v roku 2023 odpracovali ako dobrovoľník 

minimálne 40 hodín (aj pre viac organizácií) a predložíte Potvrdenie o vykonaní 

dobrovoľníckej činnosti.  

Ak ste firma / právnická osoba, môžete nám poukázať: 

- 1% z vašej zaplatenej dane, minimálne 8 € 

- 2% z vašej zaplatenej dane, minimálne 8 €, ak ste v roku 2022 DAROVALI 

minimálne 0,5% z dane na verejnoprospešný účel. 

 

 


